Sacra congregatio Indulgentiarum sacrisque Reliquiis praeposita, in una Bituricen. die 28 Septembris 1838, simili dubio respondendum censuit.

Circa erectionem stationum Viae Crucis, impetratis antea ab Apostolica sede necessariis et opportunis facultatibus, « omnia ac singula, quae talem erectionem respiciunt, scripto fiant, tam nempe postulatio, quam erectionis ejusdem concessio, quarum instrumentum in codicibus archiepiscopatus remaneat, et testimonium saltem in codicibus parociae seu loci ubi fuerit erectum hoc pium exercitium, inferatur. »

In quorum fidem.

Datum Romae ex secretaria ejusdem S. congregationis Indulgentiarum, die 25 Septembris 1841.

(19. *Dubia de aliq. crucibus remotis Viae Crucis.*

Beatissime Pater,

Sacerdos N. Delautre vicarius generalis dioecesis Cameracen. devote quaerit, utrum indulgentiae, quae lucrantur in contemplatione stationum Viae Crucis, cessent, si quaedam tabulae vel cruces, non omnes, neque major pars, tollantur vetustatis causa, et in earum locum absque facultate Pontificia novae tabulae, vel cruces substituuntur; et in casu quod non cessent, quaerit, utrum novae praefatae tabulae vel cruces gaudeant indulgentiis quibus gaudebant veteres. Quod, etc.

Ex sacra congregatione Indulgentiarum sacrisque Reliquiis praeposita.

Cum ad lucrificiendas indulgentias, quae pro stationum Viae Crucis visitatione conceduntur, minime requiratur tabularum erectio; sed crucium, proindeque si ob vetustatis causam ipsae tabulae removeantur, pro ipsarum stationum contemplatione, ac in earum locum etiam absque Pontificia facultate novae tabulae substituuntur, indulgentiarum concessio perseverat, imo etsi Cruces ipsae, quae necessario requiruntur, ob eandem rationem, vetustate scilicet labentes, renovari debeant, dummodo de ipsis non sit major pars, nec nova erectione indigetur, nec indulgentiarum beneficium amittitur.

Datum Romae ex secretaria ejusdem S. C. I. die 13 novembris 1837.

Loco ✕ sigilli.

N. Cinnasi secretarius.

(20. *Dubii propositi alla S. Congregazione delle Indulgenze, e S. Reliquie, da Monsignore vescovo Cardicense, e coadjutore di M. vicario Apostolico del Xansi nella Cna.*

1. Utrum Hierosolymorum coronae indulgentias amittant, si alicui donentur.

Resp. *Affirmative*; quoties non dentur immediate, vel mediate a persona facultatem habente eas distribuendi.

2. Utrum post mortem domini, a ter acquirat dominium earum, nempe indulgentiarum.

Resp. *Negative*: quia indulgentiae non

transeunt personam prioris domini, ex praemissis.

3. Si rumpatur illarum filum, sive voluntarie, ut catenis neclantur, sive involuntarie et fortuito id accederit.

Resp. *Negative*. Ratio est, quia coronae eadem adhuc perseverant quoad formam moralem.

4. Si globuli quatuor, vel quinque deperdantur.

Resp. *Negative* ob rationem allatam in praecedenti dubio.

5. Si amico praestentur, seu commodentur, sive ad earum Coronam simpliciter recitandam, sive ad Indulgentias lucrandas:

Resp. *Negative* in primo casu, *affirmative* in secundo. Ut enim pereant indulgentiae coronis, aliisque rebus mobilibus affixae, requiritur finis dandi, vel praestandi pro communicatione Indulgentiarum, sicuti expresse legitur in elencho Indulgentiarum typis impresso, et a sacra congregatione approbato.

Datum Romae ex secretaria S. congregationis Indulgentiarum die 17 Januarii 1839.

(21. *Sacra Congregationis Indulgentiarum, ac SS. Reliquiarum praeposita, nonnulla proponuntur dubia de more solvenda. Instante presbytero Thavenet congregationis presbyterorum S. Sulpitii.*

Dubium primum. Ad acquirendas indulgentias pro recitatione precatationis *Angelus Domini* quid faciendum sit tum cum aliquis infirmitate detentus, lecto tenetur, vel sedens, sive tum cum ad signum tintinnabuli pro recitatione *Angelus Domini* sese inveniet una cum aliis in via ad hanc recitationem minime dispositis.

Dubium secundum. Domibus religiosis, in quibus moniales, vel religiosae quaecunque meridie prandunt, et in commune recitant precatationem *Angelus Domini*, oportet nec ne, ut illico, et immediate ante, vel post prandium recitetur eadem precatationem?

Dubium tertium. *Angelus Domini*, etc. Dominicis recitatur stando, Dominica incipit Sabbato post vespere; Vespere dicuntur ante meridiem in Quadragesima; Sabbatis Quadragesimae incipitur nec ne meridie ad recitandum stando dictam precatationem?

Ex Secretaria sacrae congregationis Indulgentiarum die 18 Februarii 1835. Ad primum. Juxta litteras Apostolicas Summi Pontificis Benedicti XIII, sub datum Romae 14 Septembris 1724, quae incipiunt *Injuncta Nobis*, praescribitur, precatationem *Angelus Domini*, flexis genibus recitandam esse, exceptis Dominicis, incipiendo Vespere Sabbati, quibus recitari debet stando, nec non tempore Paschali, quo intervallo, loco dictae precatationis, substituenda est Antiphona *Regina Caeli*: imperiti vero pro ipsa Antiphona precatationem *Angelus Domini* recitare poterunt ad formam Declarationis S. M. Benedicti XIV, die 20 Aprilis 1742. Summa haec est Apostolicarum concessionum, proindeque.

Animadvertere hic praestat, ad sacras indulgentias acquirendas, adimpleantur oportet opera injuncta, tam quoad tempus et modum, quam quoad finem etc. juxta tenorem in omnibus, et per omnia cujuscunque concessionis, ex. gr., « flexis genibus, vel stando ad sonitum tintinnabuli statutis diebus et horis, etc. »

Quod si aliquod ex operibus injunctis, vel omnino, vel in parte notabili, sive per inscientiam, negligentiam, impotentiam, vel quancunque alia causa non servetur, aut praetermittatur, indulgentiae minime acquiruntur.

Ad secundum. Religiosi utriusque sexus in communi vita degentes, tum cum pulsaverit signum tintinnabuli, ad recitationem praedictam impediti, acquirere poterunt indulgentias concessas, dummodo post quocunque exercitium a regulis, vel praxi communitalis de more statutum, illico et immediate, precatationem *Angelus Domini*, vel antiphonam *Regina Caeli* recitaverint, ad formam declarationis S. congregationis Indulgentiarum, die 5 decembris 1727. annuente Summo Pontifice Benedicto XIII. Proindeque, etc.

Ad tertium. Nihil ponit inesse ritus Ecclesiae, quoad vespere persolvendas ante meridiem in feriis Quadragesimae; idcirco responsum, ut in primo dubio. Proindeque, etc.

(22. *Dubia de Benedictione Apostolica post Missarum solemniam.*

Beatissime Pater.

Lemovicensis episcopus a praedecessore vestro S. memoriae Leone PP. XII, obtinuit facultatem impertiendi Benedictionem Apostolicam una cum plenaria indulgentia post missarum solemniam, atque hac facultate bis quotannis pergrate utitur.

Sed in ritu, et formula Benedictionis Apostolicae praescribitur inter caetera ut legantur Litterae Apostolicae ad hoc concessae ante benedictionem impertiendam, atque etiam ut post benedictionem impertitam publice recitetur latino, et vernaculo idiomate, concessio plenariae indulgentiae.

Mos autem in Ecclesia Lemovici a multis annis est, ut lectio Litterarum Apostolicarum supprimatur, ne diutius populus in ecclesia retineatur, loco vero *Litterarum* legitur latine et vernacule formula: *Attentis facultatibus*, etc., ut de delegatione constet...

Postulat humillimus orator, an hic ritus, et forma impertiendi Benedictionem Apostolicam sufficiat ad lucrandam indulgentiam plenariam, etc.

Sacra congregatio Indulgentiarum ad propositum dubium sic respondendum esse censuit:

Ritum, et formam, de quibus in precibus, attenda rationabili causa supra exposita, revera sufficere ad lucrificandam indulgentiam Apostolicae Benedictionis, dummodo per formulam, *Attentis facultatibus*, etc. Fidelibus constet ex Pontificia delegatione tantum impertitam fuisse. In quorum fidem, etc.